
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Ufficio Extra-Dipartimentale 01 Servizio 02 

Affari Generali e Pianificazione 

e-mail: s.montebello@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  99903709
del  10/09/2019

RIFERIMENTI CONTABILI

Atto Privo di Rilevanza Contabile

 

Responsabile dell'Istruttoria  
Dott.ssa Laura Astuti
Responsabile del Procedimento  
Dott.ssa Sabrina Montebello
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 02 Ufficio Extra-Dipartimentale 01
quale centro di responsabilita'
in data 10/09/2019

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 3466 del 10/09/2019

 

Oggetto: Indicazione Codice Identificativo Gara (CIG) relativo alla D. D. R. U. 3452 del
10/09/2019 "Rottamazione natanti e carrelli portabarche di proprieta' della Citta'
metropolitana di Roma Capitale. Affidamento del servizio di rottamazione a costo 0 (zero) a
Pomili Demolizioni Speciali srl". 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 02 Ufficio Extra-Dipartimentale UED01

Dott.ssa MONTEBELLO Sabrina
 



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da Dott.ssa Laura Astuti
e dal responsabile del procedimento Dott.ssa Sabrina Montebello;  

  

 

Vista la legge n. 190 del 23/12/2014 (legge di Stabilità) che all'art. 1 comma 629 lettera b) introduce il
meccanismo della scissione dei pagamenti (split payment), consistente nell'obbligatorietà in capo alla
Pubblica Amministrazione di versare direttamente all'Erario l'IVA addebitata dal fornitore;

Visto il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile
2016, n. 50”;

Visto l’art. 36 “Contratti sotto soglia” del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in particolare il comma 2 lettera a);

Considerata la necessità di procedure alla rottamazione dei seguenti mezzi di proprietà della Città
metropolitana di Roma Capitale - U.E. Servizio di Polizia Locale della Città metropolitana di Roma
Capitale:

Battello pneumatico Nova Marine HD SIX JET con n. iscrizione registro navale RM N.I. 0077 dal
16/09/2002 con motore marino Sport jet 175 xr2 matricola 0E409843 (situato presso Magurno srls Via
Castagnevizza 94C 00054 Fiumicino);

Battello pneumatico Nova Marine HD SIX JET con n. iscrizione registro navale RM N.I. 0078 dal
21/10/2002 con motore marino Sport jet 175 xr2 matricola 0E409822 situato presso Magurno srls Via
Castagnevizza 94C 00054 Fiumicino) ;

Battello pneumatico Dory 13 con n. iscrizione registro navale RM N.I. 0065 dal 15/11/2000 con motore
marine 30 elo matricola OP344962 (situato presso il Distaccamento Territoriale di Tivoli della Polizia
Locale della CMRC in Via Maremmana Inferiore, Km. 0,300 - Località Ponte Lucano - 00010 Tivoli);

Motore marine 30 elo matricola OP344963 con certificato d'uso del motore per unità da diporto rilasciato
dal Ministero delle infrastrutture e dei trasporti in data 3/12/2004 (situato presso il Distaccamento
territoriale di Bracciano della Polizia Locale della CMRC Via Sant’Antonio, 27 00062 Bracciano);

Rimorchio per imbarcazione targato RM079231 immatricolato in data 2/8/1988 (situato presso Magurno
srls Via Castagnevizza 94C 00054 Fiumicino);

Rimorchio per imbarcazione targato AB82574 immatricolato in data 8/7/2002 (situato presso Magurno
srls Via Castagnevizza 94C 00054 Fiumicino);

Rimorchio per imbarcazione telaio ellebi-lb-i-751*2080*dgm12219-om (situato presso il Distaccamento
Territoriale di Tivoli della Polizia Locale della CMRC in Via Maremmana Inferiore, Km. 0,300 - Località
Ponte Lucano - 00010 Tivoli);

Considerato che non risulta obbligatorio per l'Amministrazione far ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione in quanto il comma 450 dell'art. 1 della Legge n. 296 del 27/12/2006 e ss.mm.ii.
prevede tale obbligo solo per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di
sotto della soglia di rilievo comunitario;

Atteso che a seguito di indagine di mercato è stata individuata la società Pomili Demolizioni Speciali srl Via
Salaria Km 26+300, snc 00015 Monterotondo (RM);

 



 

Vista la D.D. R.U.3452 del 10/09/2019 con la quale è stato affidato il servizio di rottamazione dei suddetti
natanti e carrelli portabarche di proprieta' della Citta' metropolitana di Roma Capitale ai sensi dell’art. 36
comma 2 lettera a) per un importo pari a 0 (zero) alla società Pomili Demolizioni Speciali srl”;

Vista la FAQ n. A9 dell’ANAC sulla tracciabilità dei flussi finanziari rinvenibile all’indirizzo:

https://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/MenuServizio/FAQ/ContrattiPubblici/FAQtracciabilita#b 
ed in particolare la parte in cui  afferma  che “il codice  identificato Gara (CIG) va richiesto,
indipendentemente dall'importo e dall’esperimento o meno di una procedura di gara o di un procedimento
ad evidenza pubblica”;

Ritenuto pertanto  necessario  procedure alla richiesta  del Codice identificato Gara (CIG) tramite il Sistema
 dell’ Anac  denominato SMARTCIG;

Visto il  Codice Identificativo gara (CIG) richiesto  tramite il suddetto sistema : Z5729B036A;

Ritenuto necessario integrare la D.D. R.U. 3452 del 10/09/2019 con la quale è stato affidato il servizio di
rottamazione dei natanti e carrelli portabarche di proprieta' della Citta' metropolitana di Roma Capitale ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) per un importo pari a 0 (zero) alla società Pomili Demolizioni Speciali
srl, con l’indicazione del Codice identificativo Gara (CIG): Z5729B036A;

 

 

 

  

 

 
Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

 

 
DETERMINA 

 

di integrare la D.D. R.U. 3452 del 10/09/2019 con la quale è stato affidato il servizio di rottamazione dei
natanti e carrelli portabarche di proprieta' della Citta' metropolitana di Roma Capitale ai sensi dell’art. 36
comma 2 lettera a) per un importo pari a 0 (zero) alla società Pomili Demolizioni Speciali srl, con
l’indicazione del numero del Codice identificativo Gara (CIG): Z5729B036A;
di dare atto che la presente determinazione è priva di rilevanza contabile.

 

 

 
IL DIRIGENTE

 

 Dott.ssa MONTEBELLO Sabrina  


